
USNESENÍ z 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 6. 2012

UR/92/1/2012 Program 92. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 92.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 19. 6. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/92/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/92/3/2012 Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  107-110270247/0100
u Komerční  banky,  a.s.,  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 33 čp.  969,  IČ:  45317054
dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu
107-110270247/0100 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/92/4/2012 Smlouva o revolvingovém úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru vedeného u Komerční
banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IĆ: 45317054, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  předložit  smlouvu  o  revolvingovém úvěru  vedeném u Komerční  banky,
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

4.1.  schválit  Smlouvu  o  revolvingovém  úvěru  vedeném   u  Komerční  banky,  a.s.,
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení

4.2. pověřit Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
o revolvingovém úvěru

4.3. pověřit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání z revolvingového
úvěru

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/92/5/2012 Dar movitého majetku městu Moravský Beroun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování movitého
majetku,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  dárcem  a  městem  Moravský  Beroun
jako obdarovaným, se sídlem nám 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244
dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  darovací  smlouvu  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování movitého majetku,
mezi  Olomouckým  krajem  jako  dárcem  a  městem  Moravský  Beroun
jako obdarovaným, se sídlem nám. 9. května, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/92/6/2012 Dohoda  o  spolupráci  při  realizaci  individuálního  projektu
„Systémová  podpora  procesů  transformace  systému  péče
o ohrožené děti a rodiny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dohodu o spolupráci při realizaci individuálního projektu „Systémová
podpora  procesů  transformace  systému  péče  o  ohrožené  děti  a  rodiny“
mezi Olomouckým krajem a  Ministerstvem práce a  sociálních  věcí  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

2



3. z m o c ň u j e  Mgr. Yvonu Kubjátovou k podpisu Dohody o spolupráci při realizaci
individuálního  projektu  „Systémová  podpora  procesů  transformace  systému  péče
o ohrožené děti a rodiny“ dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   Mgr. Pavla Podivínského členem řídícího týmu projektu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/92/7/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2012 - první
kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace mezi  Olomouckým krajem
jako poskytovatelem  a  Oční  ordinací  Ottlens  s.r.o.  jako  příjemcem,  IČ:  27824055,
dle Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy,  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  UNIMED  Jeseník,  spol.  s  r.  o.
jako příjemcem, IČ: 47975270, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky,
že Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí  poskytnutí  dotací  podle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/92/8/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vincentinum
- poskytovatel  sociálních  služeb  Šternberk  –  Přestavba
prádelny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vincentinum
- poskytovatel sociálních služeb Šternberk – Přestavba prádelny“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.  4.  2012
na realizaci akce „Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk – Přestavba
prádelny“ mezi Olomouckým krajem a společností  I-THERM, spol.  s r. o.  se sídlem
Olomouc -  Holice,  Přerovská 678/45,  PSČ 783 71,  IČ:  603 23 825,  dle  důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24.  3.  2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

3



UR/92/9/2012 Dodatek  č.  5  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vzdělávací
centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vzdělávací  centrum
pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  5  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  28.  12.  2010
na realizaci  akce  „Vzdělávací  centrum  pro  slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“
mezi Olomouckým krajem a společností ŽPSV a.s., Uherský Ostroh, Třebízského 207,
okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  5 ke Smlouvě o dílo  ze dne 28.  12.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/92/10/2012 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o zajištení evaluace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  o  zajištění  evaluace
č. 2011/01185/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a společností SocioFactor s.r.o.
Ostrava, Přívoz, Chopinova 523/10, PSČ 702 00, IČ: 28586336 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana k podpisu dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo o zajištění evaluace č. 2011/01185/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  o  zajištění  evaluace
č. 2011/01185/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/92/11/2012 Dodatky  k  vybraným  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05439/OIEP/DSM  mezi  Olomouckým  krajem  a  Člověkem
v tísni, o. p. s.,  se  sídlem  Šafaříkova  635/24,  Praha  2  -  Vinohrady,  PSČ  120  00,
IČ: 25755277 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05309/OIEP/DSM  mezi  Olomouckým  krajem  a  Centrem  sociálních
služeb, příspěvkovou organizací, se sídlem Bratří Čapků 662, Uničov, PSČ 783 91,
IČ: 75123240 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4



4. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05261/OIEP/DSM  mezi  Olomouckým  krajem  a  organizací  ELIM,
křesťanská společnost pro evangelizace a diakonii Hranice, o. s., se sídlem Slavíč 22,
Hranice, PSČ 753 61, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2011/02333/OIEP/DSM  mezi  Olomouckým  krajem  a  organizací  ELIM,
křesťanská společnost pro evangelizace a diakonii Hranice, o. s., se sídlem Slavíč 22,
Hranice, PSČ 753 61, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 - 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/92/12/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký
kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

3. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103
ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  400  000  Kč  KČT  -  oblast  Olomoucký  kraj,
Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT
- oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/92/13/2012 Dohoda na zajištění  financování  lesnických prací  podél  hradu
Helfštýn

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  zajištění  financování  úhrady  vzniklé  újmy

5



a provedených  lesnických  prací  mezi  Lesy  České  republiky,  s.  p.,  jako  správcem
pozemku a Olomouckým krajem jako investorem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.11.

UR/92/14/2012 Smlouva o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Moravskoslezským krajem,  28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o  poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.12.

UR/92/15/2012 Dodatek ke smlouvě o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb v
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  požární ochrany a ochrany životního
prostředí pro příspěvkové organizace v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního
prostředí pro příspěvkové organizace v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem,
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.13.

UR/92/16/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

6



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/92/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/92/18/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2012

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

7



UR/92/19/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem realizace Významného projektu dle Přílohy č.1
důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 194.000 Kč

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) schválit předložený návrh realizace Významného projektu dle Přílohy č.1 v částce
194.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významného
projektu v částce 194.000 Kč

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/92/20/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  vývoj  daňových  příjmů
- červen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/92/21/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/92/22/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost města Němčice nad
Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím  bezúročné  půjčky  městu  Němčice  nad  Hanou
ve výši 8.000.000,- Kč dle důvodové zprávy

8



3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Němčice nad Hanou ve výši 8.000.000,-Kč
dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/92/23/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost o řešení havarijní
situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob řešení žádosti dle varianty 2 b důvodové zprávy 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.8.

UR/92/24/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Pickup
1.9  D,  SPZ  OCN  80  54,  inventární  číslo  300131,  předaného  k  hospodaření
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci  formou
převodu  práva  k  hospodaření  na  Střední  odborné  učiliště  zemědělské,  Loštice,
Palackého 338, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/92/25/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Domovu  důchodců  Hrubá  Voda,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
Škoda Favorit 135 GLX,  SPZ  OCJ  09  30,  inventární  číslo  A0030,  předaného
k hospodaření Domovu důchodců Hrubá Voda, příspěvkové organizaci, formou prodeje
za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace.
Ekologickou likvidaci vozidla zajistí příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.

9



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/92/26/2012 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, p. o.,  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/92/27/2012 Personální  záležitosti  Koordinátora  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Koordinátora  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/92/28/2012 Směrnice  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, „Zadávání veřejných zakázek“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizaci  směrnice  „Zadávání  veřejných  zakázek“  číslo
SM 33A-2010 Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č. 1

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/92/29/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 629/58 ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. Nová Dědina
u Konice, obec Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Ivy a Ing. Stanislava Vrbových za kupní cenu ve výši 27 640,- Kč. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  306/2  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,
dle geometrického plánu č. 194 – 29/2012 ze dne 5. 4. 2012 pozemek parc. č. 306/4
ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  v  k.ú.  Odrlice,  obec  Senice  na  Hané  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Ing. Taťány a Ing. Miroslava Vejrostových
za kupní cenu ve výši 975,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře  28   m2,
dle geometrického plánu č. 869 – 133/2012 ze dne 19. 4. 2012 pozemek parc. č. 373/2
díl „a“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 600/4 ost. pl. o celkové
výměře  83  m2,  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova  79,  do  vlastnictví  pana  Vladana  Černého,  za  kupní  cenu  ve  výši
25 200,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1263/3 ost. pl. o výměře 3 238 m2
a parc. č.  2155 ost.  pl.  o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 237-168/2010
ze dne 31. 8. 2011 pozemky parc. č. 1263/7 ost. pl. o výměře 934 m2, parc. č. 1263/8
ost. pl. o výměře 168 m2, parc. č. 1263/9 ost. pl. o výměře 158 m2, části pozemků
parc. č. 1263/3 díl „e“ o výměře 517 m2 a parc. č. 2155 díl „a“ o výměře 8 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1263/5 ost. pl. o celkové výměře 525 m2 a části
pozemků parc. č. 1263/3 díl „f“ o výměře 1 461 m2 a parc. č. 2155 díl „b“ o výměře
4 m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku parc.  č.  1263/6  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 465 m2,  vše  v  k.ú.  Dětkovice  u  Prostějova,  obec  Dětkovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Dětkovice, IČ: 00600008, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  290/1 ost.  pl.  o výměře
15 m2, dle geometrického plánu č. 237-168/2010 ze dne 31. 8. 2011 část pozemku
parc. č. 290/1 díl „c“ o výměře 15 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1263/3
ost. pl. o celkové výměře 3 343 m2 v k.ú. Dětkovice u Prostějova, obec Dětkovice,
z vlastnictví  obce  Dětkovice,  IČ:  00600008,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 25. 7. 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 25. 7. 2012

11



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/92/30/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene č. OMP/BVB/253/2006/SD, uzavřené dne 1. 12. 2006 mezi Arcibiskupstvím
olomouckým jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako budoucím povinným z věcného břemene a o zrušení  všech práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy z důvodu změny osoby oprávněné z věcného břemene.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 216/1
zast.  pl.  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v  právu  uložení
vodovodní  a  kanalizační  přípojky  v  předmětném  pozemku  a  v  právu  vstupovat
na předmětný pozemek za účelem položení, odečtu a údržby předmětných přípojek,
a to  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1127  –  97/2011  ze  dne  12.  1.  2012,
mezi Římskokatolickou  akademickou  farností  Olomouc,  IČ:  64124789,
jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu
ve výši 80 660,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 959/21 v k. ú. Hodolany a obci Olomouc, spočívající v právu umístění
a provozování kabelového vedení VN v předmětném pozemku a v právu vstupovat
a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  VN  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce
a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději do 1 roku od ukončení stavebních prací. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc.  č.  703 v katastrálním území a obci  Pňovice,  v budoucím vlastnictví
Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví  Balírny  T.  Pňovice  s.  r.  o.),  spočívajícího
v právu uložení, provozu, údržby, oprav a odstranění podzemního kabelového vedení
mezi  Balírnou  T.  Pňovice  s.  r.  o.,  IČ:  63321556,  jako  budoucím  oprávněným
a Olomouckým krajem jako budoucím povinným. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „II/446, III/44621 Pňovice – průtah“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně,  na  dobu  neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

12



UR/92/31/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  pozemku  parc.  č.  426/2  vodní  plocha  o  výměře  337  m2
v k.ú. Jestřebíčko,  obec Jestřebí  a  pozemku parc.  č.  491/2  vodní  plocha o výměře
34 m2  v  k.ú.  Jestřebí  u  Zábřeha,  obec  Jestřebí  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
22 260,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/92/32/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č.  1034/3  o  výměře  473  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 449-194/2011 ze dne 21. 9. 2011 pozemky parc. č. 1033/7 ost. pl. o výměře 28 m2
a parc. č. 1033/6 ost. pl. o výměře 445 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština,
vše  z  vlastnictví  paní  Jiřiny  Boxanové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  za kupní
cenu  v  celkové  výši  18  920,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  pozemku parc. č.  1788 zahrada o výměře 1 203 m2 v k.ú. a obci
Šternberk z  vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu ČR,  IČ:  45797072,  do vlastnictví
Olomouckého kraje  za  kupní  cenu  ve výši  52  740,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku
parc.  č.  1223 ost.  pl.  o  výměře 566 m2 v  k.ú.  a obci  Příkazy mezi  Zemědělským
podnikem  Razová,  státním  podnikem  v  likvidaci,  IČ:  13642090,  jako  budoucím
prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím.  Kupní  cena
předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  odpovídající  ceně  obvyklé  (tržní)
předmětného pozemku, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních

13



předpisů  o  oceňování  majetku,  účinným  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy,
minimálně však ve výši 40,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/92/33/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  574/1 ost.  pl.  o výměře 1 145 m2,
dle geometrického plánu č. 197-11/2012 ze dne 9. 3. 2012 pozemky parc. č.  574/4
ost. pl.  o výměře 509 m2, parc. č.  574/5 ost.  pl.  o výměře 29 m2 a parc. č.  574/6
ost. pl. o výměře 607 m2, vše v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemků parc.  č.  2307/1  ost.  pl.  o  výměře  510  m2
a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře 52 m2, dle geometrického plánu č. 1847-466/2011
ze dne 6. 2. 2012 pozemky parc. č. 2307/9 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 2307/10
ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 2307/11 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 2307/12
ost. pl. o výměře 59 m2, části pozemku parc. č. 2307/1 díl „c“ o výměře 22 m2, který
je sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1256/10  ost.  pl.  o  celkové  výměře  743  m2,  části
pozemku  parc.  č.  2307/1  díl  „d“  o  výměře  36  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 1256/13 ost. pl. o celkové výměře 1 131 m2, části pozemku parc. č. 2307/1 díl
„b“ o výměře 260 m2 a části pozemku parc. č. 2308/1 díl „a“ o výměře 52 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2307/8 o celkové výměře 312 m2, vše v k.ú. a obci
Uničov,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Uničov,
IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/92/34/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

14



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  738  ost.  pl.  o  výměře  94  m2,
dle geometrického  plánu  č.  993-186/2010  ze  dne  22.  8.  2010  část  pozemku
parc. č. 738  díl  „a“  o  výměře  94  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  736
zast. pl. o  celkové  výměře  3  306  m2  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  z  vlastnictví  obce
Vikýřovice, IČ: 00635898, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  516  ostatní  plocha  o  výměře  6  349  m2
v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá Loučka,
IČ:  00298794,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/92/35/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1958/1  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,
dle geometrického plánu č. 438 – 1225/2012 části pozemku parc. č. 1958/1 díly „a + d“
o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1958/4 ost. pl. o výměře
470 m2, části pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o výměře 691 m2, dle geometrického
plánu  č.  438  –  1225/2012  pozemek  parc.  č.  1958/1  díl  „f“  o  výměře  691  m2,
který je sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1958/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  838  m2,
vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Milenov,
IČ: 00301582,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  1958/4  ost.  pl.  o  výměře  169  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 438 - 1225/2012 pozemek parc. č. 1958/4 díl „c“ o výměře 169 m2, v k.ú. a obci
Milenov,  vše z vlastnictví  obce Milenov,  IČ:  00301582,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemků parc.  č.  2460/1  ost.  pl.  o  výměře  647  m2
a parc. č. 2489/5 ost. pl. o výměře 133 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009
pozemek parc. č. 3171 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc. č. 2489/5 díl „j“

15



o výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 2460/1 díl „i“ o výměře 59 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 3172 ost. pl. o celkové výměře 125 m2, část pozemku
parc. č. 2460/1 díl „ l“ o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 2489/5 díl „k“ o výměře
37  m2,  které  jsou  sloučené  do  pozemku parc.  č.  3174  ost.  pl.  o  celkové  výměře
101 m2, pozemků parc. č. 3170 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 3168 ost. pl. o výměře
95 m2, parc. č. 3169 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 3167 ost. pl. o výměře 85 m2,
parc.  č.  3165  ost.  pl.  o  výměře  3  m2  a  parc.  č.  3166  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,
vše v k.ú. a obci Jeseník, částí pozemků parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře 192 m2,
parc. č. 2453/3 ost.  pl.  o výměře 123 m2, parc. č.  2454/3 ost.  pl.  o výměře 61 m2
a parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 6127-62/2009
ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č.  3163 ost.  pl.  o výměře 31 m2, parc. č.  3164
ost. pl.  o  výměře  32  m2,  parc.  č.  3162  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  parc.  č.  3161
ost. pl. o výměře  61  m2,  parc.  č.  3160  ost.  pl.  o  výměře  57  m2,  část  pozemku
parc. č. 2453/3 díl „d“ o výměře 32 m2 a část pozemku parc. č. 2454/3 díl „c“ o výměře
6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3159 ost. pl. o celkové výměře 38 m2,
pozemek parc. č. 3158 ost. pl. o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 2453/3 díl „b“
o výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 2454/3 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 3157 ost. pl. o výměře 17 m2, pozemky parc. č. 3156
ost.  pl.  o  výměře  43  m2,  parc.  č.  3155  ost.  pl.  o  výměře  6  m2  a  parc.  č.  3154
ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Jeseník, IČ: 00302724, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  2519  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  parc.  č.  2406/1
ost. pl. o výměře  66  m2,  parc.  č.  2526  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  parc.  č.  2460/7
ost. pl. o výměře  1  m2,  parc.  č.  2460/8  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  2460/9
ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického
plánu č. 6157-62/2009 ze dne 16. 9. 2011 pozemek parc. č. 2460/28 ost. pl. o výměře
4  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2406/1  díl  „g“  o  výměře  15  m2  a  část  pozemku
parc. č. 2526 díl „h“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/27
ost. pl. o celkové výměře 32 m2, část pozemku parc. č. 2460/7 díl „f“ o výměře 1 m2
a část pozemku parc. č. 2460/8 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2460/26 ost. pl. o celkové výměře 4 m2, část pozemku parc. č. 2460/8 díl „d“
o výměře 3 m2 a část  pozemku parc.  č.  2460/9 díl  „c“  o výměře 7 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č.  2460/25 ost.  pl.  o celkové výměře 11 m2, pozemky
parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2460/24 ost. pl. o výměře 51 m2,
parc. č. 2460/23 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník a část pozemků
parc.  č.  2456/1  ost.  pl.  o  výměře 4  m2,  parc.  č.  2520/2  ost.  pl.  o  výměře 17 m2
a parc. č. 2445/1 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 6127-62/2009
ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č. 2457/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2453/6
ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2453/5 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci
Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník, IČ: 00302724, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/92/36/2012 Majetkoprávní záležitosti – odstranění stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s odstraněním  stavby septiku na pozemku parc.  č.  5377 zast.  pl.

16



v k.ú. a  obci  Šternberk  (stavba  nezapisovaná  do  katastru  nemovitostí).  Odstranění
stavby provede  Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace  vlastním
nákladem  po  ohlášení  příslušnému  stavebnímu  úřadu  a  v  souladu  se  stavebním
zákonem

3. u k l á d á   vydat  souhlas  vlastníka  pro  účely  řízení  o  odstranění  stavby  septiku
na pozemku parc. č. 5377 zast. pl. v k.ú. a obci Šternberk

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 25. 7. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/92/37/2012 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace – obec Lhota

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory obec Lhota, se sídlem Lhota 63, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 00636347
ve výši 50 000,- Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci dotace obec Lhota,
se sídlem Lhota 63, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 00636347 ve výši  50 000,- Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/92/38/2012 Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
na II. pololetí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2012

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace

b) Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace

c) Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace

d) Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: leden 2013

17



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 12.

UR/92/39/2012 Schválení  Monitorovací  zprávy  o  naplňování  Střednědobého
plánu rozvoje  sociálních služeb v Olomouckém kraji  pro roky
2011-2014 za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Monitorovací  zprávu  o  naplňování  Střednědobého  plánu  rozvoje
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 za rok 2011 dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin
v souladu s bodem 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 28. 8. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.

UR/92/40/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem v sociální oblasti, dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď  z  pracovního  poměru  ředitelky  Domova
pro seniory Javorník, příspěvková organizace

4. v y h l a š u j e  výběrové  řízení  na  místo  ředitele  Domova  pro  seniory  Javorník,
příspěvková organizace

5. s c h v a l u j e  složení výběrové komise, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 7. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.

UR/92/41/2012 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zvýšením kapacity sociální služby Podpora samostatného bydlení
v organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o.,  k 1.7.2012, dle důvodové zprávy

18



3. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  zajištění  činnosti  v  zařízeních  sociálních  služeb
zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 28. 8. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 15.

UR/92/42/2012 Příspěvkový  program Podpora  aktivit  zaměřených na sociální
začleňování pro rok 2012 II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  částky dotačního programu Podpora  aktivit  zaměřených
na sociální začleňování pro rok 2012 o 5 mil. Kč

3. u k l á d á  projednat návrh rozdělení finanční částky 5 mil. Kč v Komisi pro rodinu
a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s předsedkyní komise a předložit návrh
rozdělení Radě Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 28. 8. 2012

4. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o výše uvedeném postupu

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 16.

UR/92/43/2012 Transformace Vincentina Šternberk - II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  Transformace  Vincentina  Šternberk  -  II.  etapa,
do výzvy  č.  1  Integrovaného  operačního  programu,  Oblast  intervence  3.1  Služby
v oblasti sociální integrace dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání
podpory z Integrovaného operačního programu

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 28. 8. 2012

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování
a financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení  za  předpokladu  získání  podpory

19



z Integrovaného operačního programu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání
podpory z Integrovaného operačního programu

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 17.

UR/92/44/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných
zakázek:

a) „Transformace Vincentina Šternberk“

b) „Nové  Zámky  -  poskytovatel  sociálních  služeb  -  Výměna  oken  a  rekonstrukce
venkovního omítkového pláště“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejných  zakázek  dle  bodu  2  písm.  a)  a  b)
usnesení

4. s c h v a l u j e   zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“

b) „Transformace Vincentina Šternberk“

c) „Strojní vybavení dílen pro praktickou výuku“

d) „Nájem reprografické techniky a poskytování servisních služeb pro Olomoucký kraj“

e) „Multilicenční program Microsoft Enteprise Agreement“

5. j m e n u j e  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  zvláštních  komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

6. u k l á d á  předložit odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a)
a b) usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až e) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 28. 8. 2012

9. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až e) usnesení   

20



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 18.

UR/92/45/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „III/37745  a  III/37731
Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/4537 Bernartice - Buková -
opěrné zdi“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  zrušení  výběrového  řízení  veřejné  zakázky  „Nové  Zámky  -
poskytovatel sociálních služeb - Výměna oken a rekonstrukce venkovního omítkového
pláště“ dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  dodatečných  stavebních  prací  na  zakázku
„Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny  a  sportovního
víceúčelového hřiště“ dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek
u Prostějova - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG
a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/4537 Bernartice - Buková -
opěrné  zdi“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  KARETA  s.r.o.,  se  sídlem
Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 62360213

11. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  11.  2011
na realizaci  akce  „Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny
a sportovního  víceúčelového  hřiště“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8,
PSČ 772 11, IČ: 25385551 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  dle  bodu  6.  a  7.  usnesení   a  Dodatek  č.  2
ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011  dle bodu 8. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 19.

UR/92/46/2012 Projekt „Marketingové aktivity Olomouckého kraje II“ – příprava
pro výzvu ROP Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Marketingové  aktivity  Olomouckého  kraje  II"
pro výzvu ROP Střední Morava

3. u k l á d á  zpracovat  a  podat  žádost  o  dotaci  na  projekt  "Marketingové  aktivity
Olomouckého kraje II" do ROP Střední Morava

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 7. 2012

21



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 20.

UR/92/47/2012 Realizace  projektu  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji – III. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektu  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  realizaci  projektu  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 7. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 21.

UR/92/48/2012 Projekt „Digitalizace Olomouc region Card“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  digitalizace  Olomouc  region  Card  ve  spolupráci
se statutárním městem Olomouc dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení fungování elektronického
systému a návrh dalšího postupu

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: listopad 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 22.

UR/92/49/2012 Financování  složek  integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje a obcí Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  1.850.000,-  Kč  České  republice
- Hasičskému záchrannému sboru  Olomouckého kraje,  IČ:  70885940  dle důvodové
zprávy 

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  2.000.000,-  Kč  České  republice
- Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 670.000,- Kč Sdružení hasičů Čech,
Moravy  a  Slezska,  Krajskému  sdružení  hasičů  Olomouckého  kraje,  IČ:  71164952
dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 150.000 Kč Horské službě ČR, o.p.s.
Oblast Jeseník, IČ: 27467759 dle důvodové zprávy 

22



6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  90.000,-  Kč  obci  Sobotín,
IČ: 00303348 dle důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  300.000,-  Kč  obci  Slatinice,
IČ: 00299456 dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

9. u k l á d á  předložit materiál Financování složek integrovaného záchranného systému
Olomouckého  kraje  a  obcí  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům dle usnesení
bodu 2 - 7 a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat
smlouvy o příspěvku

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 23.

UR/92/50/2012 Volba nových přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další
volební období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  volbu  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě
dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 3

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  materiál  obsahující  podklady
k navrženým  kandidátům  dle  Přílohy  č.  3  důvodové  zprávy  včetně  vyjádření  KS
Ostrava k navrženým kandidátům 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/92/51/2012 Rozhledna Velký Kosíř

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  řešení  podpory  projektu  výstavby  rozhledny  Velký  Kosíř
dle varianty č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  způsobu  podpory
Olomouckého  kraje  při  projednání  bodu  6.4.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012
- Významné projekty Olomouckého kraje, pro změnu příjemce podpory v materiálu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

23



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/92/52/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z 18.  jednání  Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného
dne 27. 3. 2012

b) Zápis z 19. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 29. 3. 2012

c)  Zápis  z  20.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje  konaného
dne 21. 5. 2012

d) Zápis  z 19.  jednání  Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného
dne 5. 6. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 26.

UR/92/53/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 20. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 21. 2. 2012

b) Zápis z 19. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2012

c)  Zápis  z  19.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 26. 4. 2012

d)  Zápis  z  25.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 10. 5. 2012

e)  Zápis  z  21.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 15. 5. 2012

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 27.

24



UR/92/54/2012 Podpora  zaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  -  nefinanční
partnerství v projektu Místní partnerství zaměstnanosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého kraje jako nefinančního partnera v projektu
Místní partnerství zaměstnanosti

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/92/55/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa  ředitelů
Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Střední školy a Základní školy
Lipník  nad  Bečvou,  Osecká  301  a   Základní  školy  Uničov,  Šternberská  35
dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Ing. Martina Kováře na pracovní místo ředitele Střední školy gastronomie
a služeb, Přerov, Šířava 7 s účinností od 1. 8. 2012, Mgr. Miluši Juráňovou na pracovní
místo  ředitelky  Střední  školy  a  Základní  školy  Lipník  nad  Bečvou,  Osecká  301
s účinností od 1. 8. 2012 a Mgr. Michaelu Král Kilianovou na pracovní místo ředitelky
Základní školy Uničov, Šternberská 35 s účinností od 1. 7. 2012

4. s c h v a l u j e  Ing.  Martinu Kovářovi,  řediteli  Střední  školy gastronomie a služeb,
Přerov, Šířava 7, Mgr. Miluši Juráňové, ředitelce Střední školy a Základní školy Lipník
nad Bečvou,  Osecká  301 a  Mgr.  Michaele  Král  Kilianové,  ředitelce  Základní  školy
Uničov, Šternberská 35 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 7. 2012

6 . s c h v a l u j e  změnu ve složení konkurzní komise na místo ředitele SOŠ a SOU
strojírenské a stavební Jeseník - místo omluvené Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady
Olomouckého  kraje  stanovuje  za  člena  komise  Ing.  Pavla  Martínka,  člena  Rady
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/92/56/2012 Různé - Informace o Euroklíči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 30.1.

25



UR/92/57/2012  Různé - 7 divů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací II. ročníku ankety 7 divů Olomouckého kraje dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci II. ročníku ankety 7 divů Olomouckého kraje dle upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 28. 8. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.2.

V Olomouci dne 19. 6. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. bere na vědomí upravený program 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 6. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 107-110270247/0100 u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 107‑110270247/0100 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IĆ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování movitého majetku, mezi Olomouckým krajem jako dárcem a městem Moravský Beroun jako obdarovaným, se sídlem nám 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244 dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování movitého majetku, mezi Olomouckým krajem jako dárcem a městem Moravský Beroun jako obdarovaným, se sídlem nám. 9. května, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o spolupráci při realizaci individuálního projektu „Systémová podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny“ mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem práce a sociálních věcí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou k podpisu Dohody o spolupráci při realizaci individuálního projektu „Systémová podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny“ dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje Mgr. Pavla Podivínského členem řídícího týmu projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Oční ordinací Ottlens s.r.o. jako příjemcem, IČ: 27824055, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a UNIMED Jeseník, spol. s r. o. jako příjemcem, IČ: 47975270, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí poskytnutí dotací podle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vincentinum ‑ poskytovatel sociálních služeb Šternberk – Přestavba prádelny“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 4. 2012 na realizaci akce „Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk – Přestavba prádelny“ mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r. o. se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71, IČ: 603 23 825, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 3. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na realizaci akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a společností ŽPSV a.s., Uherský Ostroh, Třebízského 207, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo o zajištění evaluace č. 2011/01185/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a společností SocioFactor s.r.o. Ostrava, Přívoz, Chopinova 523/10, PSČ 702 00, IČ: 28586336 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo o zajištění evaluace č. 2011/01185/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o zajištění evaluace č. 2011/01185/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05439/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a Člověkem v tísni, o. p. s., se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00, IČ: 25755277 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05309/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a Centrem sociálních služeb, příspěvkovou organizací, se sídlem Bratří Čapků 662, Uničov, PSČ 783 91, IČ: 75123240 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05261/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a organizací ELIM, křesťanská společnost pro evangelizace a diakonii Hranice, o. s., se sídlem Slavíč 22, Hranice, PSČ 753 61, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2011/02333/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a organizací ELIM, křesťanská společnost pro evangelizace a diakonii Hranice, o. s., se sídlem Slavíč 22, Hranice, PSČ 753 61, IČ: 71240799 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 - 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 400 000 Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT ‑ oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o zajištění financování úhrady vzniklé újmy a provedených lesnických prací mezi Lesy České republiky, s. p., jako správcem pozemku a Olomouckým krajem jako investorem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692
	4. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí pro příspěvkové organizace v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí pro příspěvkové organizace v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2012
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem realizace Významného projektu dle Přílohy č.1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 194.000 Kč
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit předložený návrh realizace Významného projektu dle Přílohy č.1 v částce 194.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	b) uložit Radě Olomouckého kraje zajistit finanční krytí na realizaci Významného projektu v částce 194.000 Kč
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky městu Němčice nad Hanou ve výši 8.000.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Němčice nad Hanou ve výši 8.000.000,-Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob řešení žádosti dle varianty 2 b důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Pickup 1.9 D, SPZ OCN 80 54, inventární číslo 300131, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci formou převodu práva k hospodaření na Střední odborné učiliště zemědělské, Loštice, Palackého 338, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Favorit 135 GLX, SPZ OCJ 09 30, inventární číslo A0030, předaného k hospodaření Domovu důchodců Hrubá Voda, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace. Ekologickou likvidaci vozidla zajistí příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizaci směrnice „Zadávání veřejných zakázek“ číslo SM 33A‑2010 Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemku parc. č. 426/2 vodní plocha o výměře 337 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí a pozemku parc. č. 491/2 vodní plocha o výměře 34 m2 v k.ú. Jestřebí u Zábřeha, obec Jestřebí z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu v celkové výši 22 260,‑ Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odstraněním stavby septiku na pozemku parc. č. 5377 zast. pl. v k.ú. a obci Šternberk (stavba nezapisovaná do katastru nemovitostí). Odstranění stavby provede Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace vlastním nákladem po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem
	3. ukládá vydat souhlas vlastníka pro účely řízení o odstranění stavby septiku na pozemku parc. č. 5377 zast. pl. v k.ú. a obci Šternberk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory obec Lhota, se sídlem Lhota 63, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 00636347 ve výši 50 000,- Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci dotace obec Lhota, se sídlem Lhota 63, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 00636347 ve výši 50 000,- Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2012
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Monitorovací zprávu o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2011-2014 za rok 2011 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti, dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí výpověď z pracovního poměru ředitelky Domova pro seniory Javorník, příspěvková organizace
	4. vyhlašuje výběrové řízení na místo ředitele Domova pro seniory Javorník, příspěvková organizace
	5. schvaluje složení výběrové komise, dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zvýšením kapacity sociální služby Podpora samostatného bydlení v organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o., k 1.7.2012, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Pravidla pro zajištění činnosti v zařízeních sociálních služeb zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu Transformace Vincentina Šternberk - II. etapa, do výzvy č. 1 Integrovaného operačního programu, Oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Integrovaného operačního programu
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných zakázek:
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení
	4. schvaluje zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:
	5. jmenuje personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	6. ukládá předložit odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odůvodnění významných veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) a b) usnesení
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až e) usnesení
	9. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až e) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - Výměna oken a rekonstrukce venkovního omítkového pláště“ dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele dodatečných stavebních prací na zakázku „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ dle důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 62360213
	11. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6. a 7. usnesení a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 8. usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Marketingové aktivity Olomouckého kraje II" pro výzvu ROP Střední Morava
	3. ukládá zpracovat a podat žádost o dotaci na projekt "Marketingové aktivity Olomouckého kraje II" do ROP Střední Morava
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“ dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup digitalizace Olomouc region Card ve spolupráci se statutárním městem Olomouc dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení fungování elektronického systému a návrh dalšího postupu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1.850.000,- Kč České republice ‑ Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 2.000.000,- Kč České republice ‑ Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 670.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 150.000 Kč Horské službě ČR, o.p.s. Oblast Jeseník, IČ: 27467759 dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 90.000,- Kč obci Sobotín, IČ: 00303348 dle důvodové zprávy
	7. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 300.000,- Kč obci Slatinice, IČ: 00299456 dle důvodové zprávy
	8. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. ukládá předložit materiál Financování složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a obcí Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům dle usnesení bodu 2 - 7 a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 3
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje materiál obsahující podklady k navrženým kandidátům dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy včetně vyjádření KS Ostrava k navrženým kandidátům
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob řešení podpory projektu výstavby rozhledny Velký Kosíř dle varianty č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o způsobu podpory Olomouckého kraje při projednání bodu 6.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 ‑ Významné projekty Olomouckého kraje, pro změnu příjemce podpory v materiálu
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera v projektu Místní partnerství zaměstnanosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Střední školy a Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 a Základní školy Uničov, Šternberská 35 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Ing. Martina Kováře na pracovní místo ředitele Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 s účinností od 1. 8. 2012, Mgr. Miluši Juráňovou na pracovní místo ředitelky Střední školy a Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 s účinností od 1. 8. 2012 a Mgr. Michaelu Král Kilianovou na pracovní místo ředitelky Základní školy Uničov, Šternberská 35 s účinností od 1. 7. 2012
	4. schvaluje Ing. Martinu Kovářovi, řediteli Střední školy gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Mgr. Miluši Juráňové, ředitelce Střední školy a Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 a Mgr. Michaele Král Kilianové, ředitelce Základní školy Uničov, Šternberská 35 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje změnu ve složení konkurzní komise na místo ředitele SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník - místo omluvené Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje stanovuje za člena komise Ing. Pavla Martínka, člena Rady Olomouckého kraje

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací II. ročníku ankety 7 divů Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci II. ročníku ankety 7 divů Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

